中経連 20第 127号

2020年 12月吉日

会 員 各 位

一般社団法人中部経済連合会

エネルギー・環境委員会 委員長 勝野 哲

２０５０年温暖化ガス排出ゼロを目指すことに関するアンケート調査

（お願い）

拝啓 コロナ禍の異常事態のなか、事業推進にご努力のこととご推察申し上げます。

平素より本会活動に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

10 月に菅首相は所信表明演説で「2050 年温暖化ガス排出を全体としてゼロとする」と宣言しました。この宣

言に先立ち、エネルギー需給に関する中長期的な基本方針を示すエネルギー基本計画の見直しの議論が開始され

ております。

エネルギー・環境委員会では、このエネルギー基本計画の見直しに対し、会員の皆さまのご意見を反映して提

言を取りまとめ、政府等関係方面に建議することを考えております。ＣＯ２を始めとする温暖化ガス排出量の実

質ゼロに向けた取り組みは避けて通れない情勢であり、会員の皆さま全てが何らかの影響を受けることになると

思われます。そこで、皆さまの温暖化ガス排出ゼロに関するお考えを把握したいと考え、表題のアンケート調査

を企画した次第です。つきましては、皆さま方には諸事ご多忙のこととは存じますが、今後のエネルギー政策に

対する提言の糧とさせて頂きたく、アンケート調査へご協力賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．調査目的  ： エネルギー基本計画見直しに対し、脱炭素等の取り組みを行う上で会員会社、団体様がお困

りのこと、国や社会へ提言するために必要な情報収集

２．ご回答方法 ： WEB によるアンケート

３．ご回答期限 ： 2020 年 12 月 22日（火）

４．添付資料  ： ①アンケートのご回答要領および個人情報の取扱いについて

           ②質問票（アンケートのご回答要領および個人情報の取扱いについて）

５．お問合せ先 ： 一般社団法人中部経済連合会 防災・環境部 大橋

            〒461－0008

            名古屋市東区武平町 5-1 名古屋栄ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ 10 階

            TEL：052-962-8091  FAX：052-962-8090

            MAIL：a.oohashi@chukeiren.or.jp

                                      以 上

mailto:a.oohashi@chukeiren.or.jp